
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Banesë 53.00 m2 E blerë. Vlera është paraqitur sipas 
certifikatës së vlerësimit të TP.

Nga kursimet 1996 63,600.00 € Bashkëshortit/ës

2 Lokal 23.00 m2 E blerë. Lokali faktikisht është blerë 
në vitin 2001 ndërsa bartja e 

pronësisë është bërë në vitin 2010

Nga kursimet 2001 15,000.00 € Deklaruesit

3 Objekt afarist 277.65 m2 E blerë në vitin 2010 e pa 
regjistruar në certifikatë të 

pronësisë, me kontratë interne. Në 
2017 i është dhuruar vajzës me 

kontratë interne. Cmimi është 
paraqitur në bazë të kontratës së 

shitblerjes

Nga kursimet 2010 277,650.00 € Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

4 Banesë 76.21 m2 E blerë. Në mungesë të certifikatës 
së vlerësimit dhe kontratës, vlera 
relative është përcaktuar në bazë 

të bindjes së lirë.

Nga kursimet 2013 150,000.00 € Deklaruesit

5 Lokal 6.00 m2 E blerë. Vlera është paraqitur sipas 
certifikatës së vlerësimit të TP.

Nga kursimet 2000 7,800.00 € Deklaruesit

6 Tokë 210.00 m2 E blerë 1/1 dhe pastaj 1/2 i është 
dhuruar fëmiut. Vlera është 

paraqitur sipas certifikatës së 
vlerësimit të TP.

Nga kursimet 2000 73,500.00 € Përbashkët

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Prokuroria e Shtetit Prishtinë Këshilli Prokurorial Anëtare i jashtëm i Këshillit Prokurorial 13.08.2020

Emri Agron Mbiemri Beka

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

1 Institucion publik Universiteti “Isa 
Boletini” 
Mitrovicë 

Mitrovicë e Jugu Rr. Ukshin 
Kovaçica

Njësia Akademike Nivel jo 
menaxherial

Profesor 01.11.2015

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:31.03.2023

Funksioni Anëtare i jashtëm i Këshillit Prokurorial

Emri i institucionit Prokuroria e Shtetit

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Këshilli Prokurorial Data e emërimit 13.08.2020
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7 Objekt afarist 1000.00 m2 E ndërtuar dhe pastaj 1/2 i është 
dhuruar fëmiut, sipërfaqja e objektit 
është paraqitur në bazë të gjendjes 

faktike dhe cmimit relativ të tregut

Nga kursimet 2000 1,500,000.00 € Përbashkët

8 Banesë 230.00 m2 Blerje - mbindërtim. Sipërfaqja e 
banesës është paraqitur në bazë të 
gjendjes faktike dhe cmimit për m2 

të vlerësuar nga TP.

Nga kursimet 1999 368,000.00 € Bashkëshortit/ës

9 Banesë 87.00 m2 E blerë (kontraktuar në vitin 
2009/2010, bartja e pronësisë ende 

nuk është bërë. Vlera është 
paraqitur sipas certifikatës së 

vlerësimit te TP.

Nga kursimet 2009 124,410.00 € Deklaruesit

10 Tokë 3270.00 m2 E blerë dhe kompensim. Cmimi 
është paraqitur sipas certifikatës së 

vlerësimit të TP.

Nga kursimet dhe kompensimi me 
veturë 

2010 17,985.00 € Deklaruesit

11 Tokë 260.00 m2 E blerë. Sipërfaqja e tokës është 
paraqitur në bazë të gjendjes 

faktike dhe cmimit relativ të tregut, 
bartja e pronësisë nuk është berë 

ende.

Nga kursimet 2000 200,000.00 € Bashkëshortit/ës

12 Shtëpi 460.00 m2 E ndërtuar. Sipërfaqja e shtëpisë 
është paraqitur në bazë të gjendjes 

faktike dhe cmimit për m2 të 
vlerësuar nga TP.

Nga kursimet 2000 368,000.00 € Bashkëshortit/ës

13 Tokë 3348.00 m2 Ndërrim me paluajtshmëri. Vlera 
është paraqitur sipas cmimit relativ 

të tregut.

Këmbim me lokale 2015 500,000.00 € Deklaruesit

14 Ndërtesë 3400.00 m2 Ndërrim me paluajtshmëri (cmimi 
relativ i tregut, e njëjta vlenë edhe 

për sipërfaqen, ndërtesa nuk 
figuron në regjistrat kadastral)

Këmbim me lokale 2015 800,000.00 € Deklaruesit

15 Banesë 96.56 m2 E blerë. Vlera është paraqitur sipas 
cmimit relativ të tregut.

Nga kursimet 2012 100,000.00 € Bashkëshortit/ës

16 Tokë 400.00 m2 E blerë në vitin 2000, në sipërfaqe 
3+1 ari = 4 ari.

Nga kursimet 2000 20,000.00 € Deklaruesit

17 Garazhë 15.00 m2 E blerë (garazha është me karakter 
të përkohshëm)

Nga kursimet 1996 10,000.00 € Përbashkët

18 Garazhë 15.00 m2 E blerë (garazha është me karakter 
të përkohshëm, cmimi hipotetik i 

tregut)

Nga kursimet 1996 10,000.00 € Përbashkët

19 Bodrum 35.00 m2 E blerë (sipërfaqja: 20 m2 + 15 m2 
= 35 m2)

Pjesë e banesës 1996 60,000.00 € Përbashkët

20 Tokë 15025.00 m2 E blerë (cmimi është paraqitur në 
bazë të kontratës së shitblerjes) ,

(pronat në Bërnicë të Epërme janë 
blerë gjatë periudhës 2008 - 2013)

Nga kursimet 2012 58,000.00 € Deklaruesit

21 Tokë 1024.00 m2 E blerë (cmimi është paraqitur në 
bazë të kontratës së shitblerjes) ,

(pronat në Bërnicë të Epërme janë 
blerë gjatë periudhës 2008 - 2013)

Nga kursimet 2012 12,764.90 € Deklaruesit

22 Tokë 2987.00 m2 E blerë (cmimi është paraqitur në 
bazë të kontratës së shitblerjes) ,

(pronat në Bërnicë të Epërme janë 
blerë gjatë periudhës 2008 - 2013)

Nga kursimet 2012 37,235.10 € Deklaruesit

23 Tokë 398.00 m2 E blerë (cmimi është paraqitur në 
bazë të kontratës së shitblerjes) ,

(pronat në Bërnicë të Epërme janë 
blerë gjatë periudhës 2008 - 2013)

Nga kursimet 2008 5,651.10 € Deklaruesit

24 Tokë 588.00 m2 E blerë (cmimi është paraqitur në 
bazë të kontratës së shitblerjes) ,

(pronat në Bërnicë të Epërme janë 
blerë gjatë periudhës 2008 - 2013)

Nga kursimet 2008 8,348.90 € Deklaruesit

25 Tokë 1801.00 m2 E blerë (cmimi është paraqitur në 
bazë të kontratës së shitblerjes) ,

(pronat në Bërnicë të Epërme janë 
blerë gjatë periudhës 2008 - 2013)

Nga kursimet 2010 10,826.60 € Deklaruesit

26 Tokë 1526.00 m2 E blerë (cmimi është paraqitur në 
bazë të kontratës së shitblerjes) ,

(pronat në Bërnicë të Epërme janë 
blerë gjatë periudhës 2008 - 2013)

Nga kursimet 2010 9,173.40 € Deklaruesit

27 Tokë 1489.00 m2 E blerë (cmimi është paraqitur në 
bazë të kontratës së shitblerjes) ,

(pronat në Bërnicë të Epërme janë 
blerë gjatë periudhës 2008 - 2013)

Nga kursimet 2013 18,000.00 € Deklaruesit

28 Tokë 809.00 m2 E blerë (cmimi është paraqitur në 
bazë të kontratës së shitblerjes) ,

(pronat në Bërnicë të Epërme janë 
blerë gjatë periudhës 2008 - 2013)

Nga kursimet 2013 12,000.00 € Deklaruesit

29 Tokë 917.00 m2 E blerë (Cmimi eshte paraqitur 
sipas certifikates se vlersimit te 

DTP) ,(pronat në Bërnicë të 
Epërme janë blerë gjatë periudhës 

2008 - 2013)

Nga kursimet 2013 3,118.00 € Deklaruesit

30 Tokë 996.00 m2 E blerë (cmimi eshte paraqitur 
sipas certifikates se vlersimit te 

DTP) ,(pronat në Bërnicë të 
Epërme janë blerë gjatë periudhës 

2008 - 2013)

Nga kursimet 2013 2,689.00 € Deklaruesit
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POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

1 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

Immobilia sh.p.k 100.00% 0.00 € 15.04.2010 15.04.2010 Fëmijëve (me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare)

2 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

Kolegji Evropian Juridica 
sh.p.k

100.00% 2,987.44 € 22.09.2010 22.09.2010 Bashkëshortit/ës

3 Ndërmarrje individuale 
“NI”/ Biznes individual 
“B.I”

Avokat - Teuta Beka 
(perqindja e aksioneve 1 
eshte shkruar per shkak te 
pengesave teknike ne 
program, perndryshe eshte 
0, pasi qe BI nuk kane 
aksione)

1.00% 0.00 € 25.03.2008 25.03.2008 Bashkëshortit/ës

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Mercedes-Benz) E blerë Nga kursimet Jo 2011 20,000.00 € Përbashkët

2 Veture(Audi) E blerë Nga kursimet Jo 2011 8,000.00 € Përbashkët

3 Veture(Audi) E blerë Nga kursimet Jo 2013 20,000.00 € Përbashkët

4 Veture(Mercedes-Benz) E blerë Nga kursimet Jo 2013 7,000.00 € Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

5 Veture(Opel) E blerë Nga kursimet Jo 2015 5,000.00 € Deklaruesit

6 Veture(BMW) E blerë Nga kursimet Jo 2018 22,000.00 € Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

31 Tokë 390.00 m2 E blerë (cmimi eshte paraqitur 
sipas certifikates se vlersimit te 

DTP) ,(pronat në Bërnicë të 
Epërme janë blerë gjatë periudhës 

2008 - 2013)

Nga kursimet 2013 1,326.00 € Deklaruesit

32 Tokë 1050.00 m2 E blerë (cmimi eshte paraqitur 
sipas certifikates se vlersimit te 

DTP) ,(pronat në Bërnicë të 
Epërme janë blerë gjatë periudhës 

2008 - 2013)

Nga kursimet 2013 3,570.00 € Deklaruesit

33 Tokë 500.00 m2 E blerë (cmimi eshte paraqitur 
sipas certifikates se vlersimit te 

DTP) ,(pronat në Bërnicë të 
Epërme janë blerë gjatë periudhës 

2008 - 2013)

Nga kursimet 2013 1,700.00 € Deklaruesit

34 Tokë 528.00 m2 E blerë (cmimi eshte paraqitur 
sipas certifikates se vlersimit te 

DTP) ,(pronat në Bërnicë të 
Epërme janë blerë gjatë periudhës 

2008 - 2013)

Nga kursimet 2013 1,795.00 € Deklaruesit

35 Tokë 385.00 m2 E blerë (cmimi eshte paraqitur 
sipas certifikates se vlersimit te 

DTP) ,(pronat në Bërnicë të 
Epërme janë blerë gjatë periudhës 

2008 - 2013)

Nga kursimet 2013 1,309.00 € Deklaruesit

36 Tokë 31.00 m2 E blerë (cmimi eshte vetem toke 31 
m2, pa shtepi meqenese ajo 

faktikisht nuk ekziston) ,(pronat në 
Bërnicë të Epërme janë blerë gjatë 

periudhës 2008 - 2013)

Nga kursimet 2013 150.00 € Deklaruesit

37 Tokë 771.00 m2 E blerë (për këtë parcelë certifikata 
e vlerësimit është 0, kontratën nuk 
e posedoj prandaj vlerësimi është i 

krahasueshëm me cmimet e disa 
parcelave tjera)

Nga kursimet 2013 2,621.00 € Deklaruesit
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 ******** Për nevoja 
personale/familjare

0.00 € 9,000.00 € Deklaruesit

2 ******** Për nevoja 
personale/familjare

0.00 € 8,000.00 € Deklaruesit

3 ******** Për nevoja 
personale/familjare

0.00 € 3,000.00 € Deklaruesit

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 96,892.86 Euro Kursime Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank TEB SH.A. Kosovë 102,072.87 Euro Kursime Depozita/kursime Deklaruesit

3 Bank Banka Kombëtare Tregtare Kosovë 182,103.55 Euro Kursime Depozita/kursime Deklaruesit

4 Bank Banka Ekonomike Kosovë 2,198.02 Euro Paga dhe kompensim Depozita/kursime Deklaruesit

5 Bank Banka Kombëtare Tregtare Kosovë 1,483.20 Euro Nga qiraja Depozita/kursime Deklaruesit

6 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 18,696.09 Euro Kursime Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

7 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 609.31 Euro Nga qiraja Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

8 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 3,423.19 Euro Nga Avokatia dhe 
trajnimi A.D.

Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

9 Bank Procredit Bank Kosovë 17,380.64 Euro Kursime Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

10 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 39.48 Euro / Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

11 Bank TEB SH.A. Kosovë 4,066.10 Euro Qera, etj. Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Kompensim nga KPK Prokuroria e 
Shtetit

Kosovë Banka Ekonomike 2,673.66 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Universiteti “Isa 
Boletini” Mitrovicë 

Kosovë Banka Ekonomike 21,999.70 €

Deklaruesit Qiraja Kosovë Banka Kombëtare 
Tregtare

2,940.00 €

Bashkëshortit/ës Te hyra Avokatia Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

5,188.00 €

Bashkëshortit/ës Qiraja Qiramarresi Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

7,200.00 €

Bashkëshortit/ës Qiraja nga Objekti Qiramarresi Kosovë Procredit Bank 4,500.00 €

Bashkëshortit/ës Pagese per sherbimet e 
trajnimit

A.D. Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

128.25 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Qiraja Qiramarresi Kosovë TEB SH.A. 4,500.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

PRE MF Kosovë TEB SH.A. 100.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Burse Universitare UP Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

600.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Qiraja nga Objekti Qiramarresi Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

3,000.00 €

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Shpenzimet 3,462.33 € / 30.11.2022 Pagesa e 
pjeserishme 

(nga djali) 
per studime 

master ne 
Britani te 

Madhe.

/

Transfer 5,000.00 € / 27.12.2022 Transfer 
per nevoja 
personale 

(per vajzen)

/

Transfer 3,500.00 € / 30.11.2022 Transfer 
djalit per 
shkollim

/

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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